
   ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE di LONIGO 

Sedi Associate: ITE / ITT  –  IPS / IeFP 
Via Scortegagna, 37 – 36045 Lonigo (VI) 

Tel. Segreteria 0444.831271 - Fax 0444.834119 
E-Mail amministrazione@iislonigo.it 

Pec VIIS01100N@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Codice Ministeriale  VIIS01100N                    Codice Fiscale  95089660245 

 

Prot. e data (Vedi segnatura)  
Agli atti dell’Istituto di Istruzione Superiore di Lonigo 

Al Sito web – Amministrazione Trasparente 

Alla Prof.ssa Valeria Uva 

All’Ass. Amm. Livia Miceli 

Alla Prof.ssa Polillo Rosalia 

Alla DSGA Giovanna Todeschini  

 
 
Oggetto: Nomina commissione per valutazione offerte relative al Bando di gara per il servizio di 
cassa dell’Istituto di Istruzione Superiore di Lonigo – periodo dal 01.01.2020 al 31.12.2024-  prot. 
n°6098/2019 del 02.12.2019 
 
CIG: Z8C2AA8BC6  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

 VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241; 

 VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

 PRESO ATTO che il criterio di aggiudicazione della predetta gara è quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa determinata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 
ai sensi dell’art. 95, comma 3, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 VISTO l’art. 77, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che, nelle procedure di 
affidamento di contratti di appalto o di concessione limitatamente ai casi di aggiudicazione con 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di 
vista tecnico ed economico sia attribuita ad una Commissione giudicatrice, composta di esperti 
nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto;  

 VISTE le norme di nomina della Commissione di aggiudicazione dettate dall’art. 77 del D.Lgs. 
50/2016 ed in particolare il comma 3, il quale dispone che i commissari siano scelti:  

o in caso di appalti di importo superiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016, tra gli 
esperti iscritti all’Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici istituito presso 
l’ANAC; 

o in caso di appalti di importo inferiore alla soglia di cui al citato art. 35 o per quelli che non 
presentano particolare complessità, anche tra personale interno alla Stazione Appaltante, 
nel rispetto del principio di rotazione; 

 VISTE le Linee Guida ANAC n. 5 recanti «Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione 
degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici», 
approvate con delibera del Consiglio dell’ANAC n. 1190 del 16 novembre 2016, e aggiornate al 
D.lgs. 56/2016 con delibera del 10 gennaio 2018, n. 4; 

 VISTE le «Istruzioni applicative per la nomina delle commissioni di gara, ai sensi degli artt. 77, 
78 e 216, comma 12°, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50» e adottate da questo Istituto 
sulla base delle disposizioni introdotte dal D.Lgs. 50/2016; 

mailto:amministrazione@iislonigo.it


   ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE di LONIGO 

Sedi Associate: ITE / ITT  –  IPS / IeFP 
Via Scortegagna, 37 – 36045 Lonigo (VI) 

Tel. Segreteria 0444.831271 - Fax 0444.834119 
E-Mail amministrazione@iislonigo.it 

Pec VIIS01100N@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Codice Ministeriale  VIIS01100N                    Codice Fiscale  95089660245 

 

 OSSERVATO che, ai sensi del precitato art. 77, comma 7, la nomina dei commissari e la 

costituzione della Commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 

presentazione delle offerte; 

 RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 17/12/2019, alle ore 
12:00, e che pertanto può procedersi alla nomina della Commissione giudicatrice; 

 COSIDERATO che i sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice sono i 
seguenti: Docente: Valeria Uva, Docente: Polillo Rosalia, DSGA: Todeschini Giovanna;  

 VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai 
Commissari di Gara;   

 TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare 
dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di 
astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

DETERMINA 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto come segue, 
riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il 
caso di indisponibilità di alcuno di essi:  

 Presidente: Sig.ra Valeria Uva 

 Commissario: Sig.ra Rosalia Polillo 

 Commissario: Sig.ra Giovanna Todeschini 

 Segretario: Sig.ra Livia Miceli  

2. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause 
di incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui 
trattasi, in capo ai membri della Commissione; 

3. La commissione si riunirà il giorno 19.12.2019 ore 10.00 presso l’ufficio del direttore dei 
servizi generali e amm.vi in via Scortegagna 37, 36045 Lonigo (VI). 

4. Per esigenze d’ufficio la seduta pubblica prevista per il 19.12.2019 sarà relativa all’apertura 
dei plichi e delle Buste 1 Documentazione Amministrativa- 2 Offerta tecnica -3 Offerta 
economica, in deroga a quanto previsto dall’articolo 9 del Disciplinare di Gara.  

 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito Web. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Avv. Barbara Scarso 

 
 

mailto:amministrazione@iislonigo.it

		2019-12-18T13:01:38+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da BARBARA SCARSO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




